
 1 

Nařízení Rady města Jilemnice č. 5/2009 
kterým se vymezuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování (zmírňování) závad ve  schůdnosti chodníků 

  

 

Rada města Jilemnice usnesením č. 2249 ze dne 30.10.2009 vydává na základě § 27 odst. 5 a 6 zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  a v souladu s § 11 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích ve znění pozdějších předpisů toto nařízení: 

   

Čl. 1 

Předmět úpravy 

Tímto nařízením se stanovuje rozsah, způsob a časové lhůty odstraňování závad ve schůdnosti  chodníků ve městě   

Jilemnice a vymezují se chodníky, na kterých se nezajišťuje schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

 

Čl. 2 

Stanovení zimního období 

Pro účely tohoto nařízení začíná zimní období 1. 11. a končí 30. 4. následujícího roku.  

 

Čl. 3 

Povinnosti odstranění závad ve schůdnosti chodníků  

Vlastník chodníku je povinen zajistit jeho takový stav, který umožňuje bezpečný pohyb chodců, kterým je pohyb 

přizpůsobený stavebnímu stavu a technickému stavu chodníku, povětrnostním podmínkám a jejich důsledkům 

  

Čl. 4 

Rozsah odstraňování závad ve schůdnosti chodníků  

Závady ve schůdnosti se odstraňují na všech chodnících na celém území města Jilemnice kromě těch chodníků, na 

nichž se závady ve schůdnosti neodstraňují (viz příloha č. 1 tohoto nařízení). 

 

Čl. 5 

Způsob odstraňování závad  ve schůdnosti chodníků  

Odstraňování (zmírňování) závad ve  schůdnosti chodníků  lze mechanickými prostředky. 

Odstranění sněhu (nebo náledí) mechanickými prostředky je nutno provést ještě před tím, než ho provoz zhutní, 

shrnuje se k okraji komunikace. Zmrazky (nebo náledí) se odstraňují mechanickým způsobem.  

K údržbě chodníků a místních komunikací je možné použít  posypové  materiály. 

 

Čl. 6 

Lhůty odstraňování závad ve schůdnosti chodníků  

  

Lhůty k odstranění (zmírnění) závad  ve schůdnosti chodníků se stanovují takto:  I.pořadí - do 8 hod. od vzniku 

námrazy nebo od vytvoření souvislé sněhové pokrývky ve výši 10 cm,  II.pořadí - do 16 hod. od vzniku námrazy 

nebo od vytvoření souvislé sněhové pokrývky ve výši 10 cm,  III.pořadí – do 48 hod. od vzniku námrazy nebo od 

vytvoření souvislé sněhové pokrývky ve výši 10 cm. Kategorizace chodníků podle pořadí viz příloha č. 2 tohoto 

nařízení. Lhůty platí po dobu zimního období vyjma kalamitních situací, kdy rozhoduje krizový štáb města. 

 

Čl. 7 

Účinnost 

 Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 

 

 

 

 

………………………….....                                                                                            ..…………………………... 

         Ing. Jana Čechová                                                                                                     Mgr. Vladimír Richter 

             místostarostka                                                                                                                  starosta  

 



 2 

Příloha č.1 k nařízení Rady města Jilemnice č. 5/2009 
 
 
 

       Chodníky, na nichž se závady ve schůdnosti neodstraňují 
   
 
Ambrožova, Branská, Do Žlábku, Čsl.legií, Dolení(jednostranně), Geol. Pošepného (jednostranně), Haklova, Hanče a 

Vrbaty, J.Weisse, Jana Buchara, Jar.Havlíčka, Jeriova, K Hraběnce, K Můstku, Ke Stadionu, Ke Trati, Komenského, 

Nádražní (od Čs.legií k nádraží), Na Kozinci, Poštovní, Pod Hatí, Pod Hrází, Radniční, Sokolská, Spojovací, Sportovní, 

Tkalcovská, V Domkách, V Jilmu+spojky, V Lipkách, Vrchlabská (krom úseku od kruh.objezdu k hotelu Dobré dny), 

Za Lázněmi, Zahradní, Zámecká, Zvědavá ulička, Žižkova, Krkonošská (část od ulice Na Vrších k ulici Do Žlábku), 

schody z parkoviště pod pivovarem  do ul. Metyšova a schody nahoru ke školce. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

Příloha č.2 k nařízení Rady města Jilemnice č. 5/2009 
 

 
 

Pořadí důležitosti místních  chodníků při zmírňování závad 
  
 

I. pořadí důležitosti: 

- chodníky Masarykova náměstí, ulice Spořitelní, Kavánova, Husova, Kostelní, Metyšova, Kopeček, 

Jungmannova (od fin.úřadu k bazénu), 

- chodníky před budovou „C“ městského úřadu, chodník od budovy „C“ k parkovišti zaměstnanců, 

- chodníky kolem parčíku Gymnázia a Střední odborné školy,  

- spodní chodník parčíku pod Masarykovým náměstím, 

- ul.Žižkova (od ul.Poštovní ke kruh. objezdu), kruhový objezd  u drogerie, 

- Nádražní ulice (od drogerie k odbočce na nádraží), 

- Geol. Pošepného (jedna strana). 

 

II . pořadí důležitosti: 

- Valdštejnská, Roztocká (od ul. Žižkova až k ul.Budovatelská), Dolení (jednosměrně od Krkonošské po 

pravé straně), Strmá (schody),  

- K Břízkám (od průtahu k „Sanu“, chodník na mostě u pošty, od prodejny nábytku k ul. Žižkova,  

- schody ve Vavřinecké ulici. 

 

III. pořadí důležitosti:   

- od kruhového objezdu v Hrabačově směrem ke Cutisinu (Jizerská), kruhový  objezd v Hrabačově, 

chodníky směrem k hotelu Dobré dny, 

- Krkonošská od drogerie podle průtahu k ul.Na Vrších, dále  chodník od ulice Do Žlábku až do 

Hrabačova. 

 

 

 


